



KVALITETSDEKLARATION

Kreditdatabas (KRITA)

Ämnesområde

Finansmarknad

Statistikområde

Allmän statistik

Produktkod

FM0002

Referenstid

2026, sista kalenderdagen i månaden

Statistikens kvalitet	3
1 Relevans	3
1.1 Ändamål och informationsbehov	3
1.1.1 Statistikens ändamål	3
1.1.2 Statistikansvändares informationsbehov	3
1.2 Statistikens innehåll	3
1.2.1 Objekt och population	3
1.2.2 Variabler	4
1.2.3 Statistiska mått	4
1.2.4 Redovisningsgrupper	4
Tabell 1	5
1.2.5 Referenstider	5
2 Tillförlitlighet	5
2.1 Tillförlitlighet totalt	5
2.2 Osäkerhetskällor	6
2.2.1 Urval	6
2.2.2 Ramtäckning	6
2.2.3 Mätning	6
2.2.4 Bortfall	7
2.2.5 Bearbetning	7
Tabell 2	7
2.2.6 Modellantaganden	8
2.3 Preliminär statistik jämförd med slutlig	8
3 Aktualitet och punktlighet	9
3.1 Framställningstid	9
3.2 Frekvens	9
3.3 Punktlighet	9
4 Tillgänglighet och tydlighet	9
4.1 Tillgång till statistiken	9
4.2 Möjlighet till ytterligare statistik	9
4.3 Presentation	9
4.4 Dokumentation	9
5 Jämförbarhet och sam användbarhet	10
5.1 Jämförbarhet över tid	10
5.2 Jämförbarhet mellan grupper	10
5.3 Sam användbarhet i övrigt	10
5.4 Numerisk överensstämmelse	10
Allmänna uppgifter	10
A Klassificeringen Sveriges officiella statistik	10
B Sekretess och personuppgiftsbehandling	10
C Bevarande och gallring	11
D Uppgiftsskyldighet	11
E EU-reglering och internationell rapportering	11
F Historik	11
G Kontaktuppgifter	12

Statistikens kvalitet

1 Relevans

1.1 Ändamål och informationsbehov

1.1.1 Statistikens ändamål

Kreditdatabas (KRITA)¹ innehåller uppgifter om krediter till företag och offentlig sektor från monetära finansinstitut (MFI) verksamma i Sverige, kredit för kredit. Statistiken som publiceras är baserad på krediter till icke-finansiella företag i Sverige. Det främsta syftet med insamlingen är att tillgodose behov inom det finansiella stabilitetsarbetet och i den penningpolitiska analysen hos Riksbanken samt i tillsynsarbetet hos Finansinspektionen.

1.1.2 Statistikanvändares informationsbehov

KRITA möjliggör nedbrytningar av utlåning till företag och offentlig sektor på exempelvis bransch och företagsstorlek, vilket är en efterfrågad nedbrytning. Uppgifter på en mer aggregerad nivå samlas idag in i undersökningarna *Balansstatistik för monetära finansinstitut* (MFI) och *Räntestatistik för monetära finansinstitut* (MIR) och publiceras i *Finansmarknadsstatistik*². KRITA möjliggör då ytterligare efterfrågade nedbrytningar till befintlig statistik.

Huvudsakliga användare och användningsområden för KRITA:

- Riksbanken för statistikändamål
- Finansinspektionen och Riksbanken för övervakning av och tillsyn över finansmarknaderna
- Svenskt Näringsliv, bankers och finansinstituts analysenheter samt branschorganisationer för bedömningar av och prognoser för kreditmarknadens utveckling.
- Massmedia för nyhetsbevakning och som underlag till artiklar om exempelvis tillväxttaket för utlåning till icke-finansiella företag.
- Forskare och utbildningsväsendet (universitet, högskolor etc.) för olika forskningsprojekt.

1.2 Statistikens innehåll

Statistiken visar utestående lånevolym, årlig tillväxttakt för den utestående lånevolymen, ränta och antal företag som låntagare till krediterna. Detta på nedbrytningar för låntagarens bransch och storleksklass samt krediternas räntebindningstid. Statistiken baseras på krediter till icke-finansiella företag i Sverige.

1.2.1 Objekt och population

Intresse- och målpopulationen är krediter till andra än hushåll från monetära finansinstitut (MFI) verksamma i Sverige. Dessa krediter är de som

¹ <https://www.scb.se/fm0002>

² <https://www.scb.se/fm5001>

Riksbanken anser nödvändiga för analys av utvecklingen på de finansiella marknaderna, samt för att övervaka det finansiella systemets stabilitet.

Undersökningens målobjekt är de krediter som ställts ut av ramelementen (MFI). Observationsobjekten är den delmängd av dessa som ställts ut av undersökningens uppgiftskällor, vilka bestäms enligt urvalsförfarandet i Statistikens framställning 2.3.1. *Urvalsförfarande*.

1.2.2 Variabler

Målstorheter som publiceras är utestående lånebelopp, räntesats, antal företag som är låntagare samt årlig tillväxttakt för utestående lånebelopp. Utestående lånevolym och ränta samlas in per kredit via direktinsamling. Genom att uppgiftslämnarna specificerar låntagare för krediten som en del av insamlingen kan antal företag räknas fram.

Mål- och intressevariabler överensstämmer i hög grad.

1.2.3 Statistiska mått

Utestående lånebelopp redovisas för olika redovisningsgrupper, både summerat och som medel respektive median per låntagare. Utifrån utestående lånevolym beräknas den årliga tillväxttakten vilken redovisas i procent. I beräkningen av den årliga tillväxttakten tas även hänsyn till omklassningar, exempelvis bransch- och sektorbyten, byte av storleksklass och nya uppgiftslämnare.

Räntesats i procent redovisas som viktat medelvärde och som en variant av median. För medelvärdet viktas den på storleken på den utestående lånevolymen. Räntor med låg utestående lånevolym får alltså mindre påverkan på statistiken än räntor med hög utestående lånevolym. Medianen beräknas som medel av de 3–4 mittersta observationerna.

1.2.4 Redovisningsgrupper

Statistiken redovisas på låntagarens bransch och klassificering av företagsstorlek samt på krediternas räntebindningstid, se tabell 1. Den kan även grupperas på kombinationer av dessa, varav bransch och storleksklass går att kombinera för samtliga målvariabler. Se separat dokumentation om hur bransch och företagsstorlek beräknas på [KRITA produktsida](#).

Till publiceringen i april 2026 för referensperiod februari 2026 kommer en övergång från SNI 2007 till SNI 2025 genomföras på företagsnivå för hela den publicerade perioden. Det innebär att vissa företag får en förändrad bransch i publiceringen. Detta kommer ha en marginell påverkan på statistiken. Ett exempel är företag inom branschen "Allmän service och reparation av motorfordon utom motorcyklar" som hade SNI 45201 i SNI 2007 och var kopplad till branschen "Handel" och som i SNI 2025 fått SNI 95311 och kopplar till branschen "Tjänster, övriga". [Här hittas mer information om övergången till SNI 2025](#).

Tabell 1

Redovisningsgrupp	Detaljeringsgrad
Bransch	Fastighet - Kontor, lokaler m.m
	Fastighet - Bostäder
	Bostadsrättsföreningar
	Industri
	Handel
	Energi och vatten
	Bygg
	Information och kommunikation
	Transport
	Hotell, restaurang, nöje
	Tjänster, övriga
	Okänd
Företagsstorlek	Stora företag
	Små och medelstora företag
	Mikroföretag
	Bostadsrättsföreningar
Räntebindningstid	T.o.m. 3 månader
	Över 3 månader t.o.m. 1 år
	Över 1 år t.o.m. 3 år
	Över 3 år
	Okänd

1.2.5 Referenstider

Ställningsvärdet vid utgången av referensperioden, vilket är den sista kalenderdagen varje månad. Viss information samlas in kvartalsvis och avser sista kalenderdagen för respektive kvartal.

2 Tillförlitlighet

2.1 Tillförlitlighet totalt

Den totala tillförlitligheten bedöms som god. Insamlingsförfarandet är konsekvent över tid.

Schemavalideringskontroller i insamlingsverktyget kräver att vissa centrala attribut ingår i rapporten och att formatkrav efterföljs för att filen ska anses vara inkommen. Ytterligare validering sker genom fullständighetskontroller som kontrollerar för om attributet i fråga är rapporterat. Konsistenskontroller där uppgifter i två eller fler attribut jämförs (t.ex. att kreditens förfallodag inträffar efter utbetalningsdag). Det vill säga, rapporterade värden i ett attribut ska vara konsistent med dess förväntade samband till andra attributs rapporterade värden. Kontroll görs även mot de aggregerade undersökningarna *Balansstatistik för monetära finansinstitut* (MFI) och

Räntestatistik för monetära finansinstitut (MIR). Valideringsreglerna baseras i stor utsträckning på AnaCredit:s regelverk som framställts av ECB.

Data tidsseriegranskas vid varje insamlingsperiod vilket gör att avvikelser i hög grad upptäcks. Granskningsproceduren utvecklas ständigt för att försäkra hög datakvalitet. Vid förbättringar implementeras dessa även bakåt i tiden för att försäkra jämförbarhet över hela tidsserien.

2.2 Osäkerhetskällor

KRITA är en urvalsundersökning med ca. 95 % täckningsgrad gentemot totalundersökningen *Balansstatistik för monetära finansinstitut* (MFI), se avsnitt 2.2.1. En viss osäkerhet ligger i att det inte finns några detaljer på de lån som inte ingår i urvalet, se [2.2.1 Urval](#). Även bearbetningar kan i viss grad ses som en osäkerhetskälla men inte med någon större omfattning, se [2.2.5 Bearbetningar](#).

2.2.1 Urval

Målet är en täckningsgrad på 95 % av undersökningen *Balansstatistik för monetära finansinstitut* (MFI), med urvalskriterierna att endast den svenska delen av verksamheten och lån till svenska låntagare ingår och att lån till andra monetära finansinstitut (MFI) och hushåll exkluderas.

Urvalsförfarande genomförs årligen. SCB räknar fram rådande täckningsgrad och tar fram en lista över kandidater (MFI) i storleksordning baserat på utlåning som behöver inkluderas i KRITA för att komma upp i 95 % täckningsgrad med minsta möjliga antal MFI. Listan skickas sedan till Riksbanken som tar beslut om utökning av urvalet ska ske.

Om Riksbanken bedömer att kvaliteten på statistiken inte riskeras kan institut vilkas samlade bidrag uppgår till högst 5 % av de rapporteringsskyldiga institutens sammanlagda relevanta krediter undantas från rapportering.

Eftersom urvalets täckning är känd är det i sig ingen osäkerhetskälla. Däremot saknas information om de lån som inte inkluderas i urvalet.

2.2.2 Ramtäckning

Ramen för undersökningen specificeras i Riksbankens föreskrifter ([RBFS 2017:2](#)) om instituts rapportering av krediter (KRITA), 4§ vilket omfattar monetära finansinstitut (exkl. Svenska skeppshypotekskassan). Utöver nämnt undantag överensstämmer ramen med ramen för MFI i totalundersökningen *Balansstatistik för monetära finansinstitut*. Risken att något institut felaktigt skulle missas i denna process bedöms vara mycket låg.

2.2.3 Mätning

Vid direktinsamling till KRITA laddar rapportören upp data i XML-filer via SCB:s webbgränssnitt. Insamlingen sker med två kategorier av periodicitet:

- Månadsvis för majoriteten av attributen. Månadsrapporteringen omfattar två XML-filer innehållande dels motpartsinformation, dels månadsvisa attributen för krediterna. Den sista dagen för inlämningen i den månadsvisa insamlingen är den 15:e bankdagen efter referensperiodens utgång.

- Kvartalsvis för kompletterande attribut, vilket omfattar en extra XML-fil. Den sista dagen för inlämning i den kvartalsvisa insamlingen är den 25:e bankdagen efter referensperiodens utgång.

Påverkan på tillförlitligheten från osäkerhetskällan mätning bedöms över lag vara liten.

2.2.4 Bortfall

Bortfall i form att en uppgiftslämnare inte skickar in sin fil sker i regel inte men förseningar förekommer i enstaka fall.

Objektsbortfall, det vill säga att något målobjekt (kredit) inom en fil saknas kan förekomma men till låg grad. Jämförelse görs med undersökningarna *Balansstatistik för monetära finansinstitut* (MFI) och *Räntestatistik för monetära finansinstitut* (MIR), samt genom tidsseriegranskning. Sådant som missats även i MIR- eller MFI-rapporteringen samt i tidigare referensperioder i KRITA kan inte kontrolleras för, det vill säga blir oidentifierat objektsbortfall.

Partiellt bortfall, det vill säga att något attribut för ett visst målobjekt saknas, förekommer och fångas dels upp i valideringskontroller när filer skickas in, dels i granskningsproceduren. Partiellt bortfall som påverkar statistiken följs upp och åtgärdas.

2.2.5 Bearbetning

Valideringskontroller går automatiskt vid inläsning av filer, i vilka vissa fel i indata upptäcks. Varje månad respektive kvartal görs en omfattande mikro- och makrogranskning för att säkerställa kvaliteten, framför allt i form av tidsseriegranskning av målvariabler. Processen innebär vissa manuella moment och en risk att vissa kvalitetsbrister inte upptäcks förekommer därmed. Detaljerad beskrivning av granskning och valideringskontroller finns i dokumentet *Statistikens framställning* på [KRITA produktsida](#) under 2.4.2 *Mätning* och 2.6 *Granskning*. Inga uppskattningar över bearbetningsfel har gjorts.

Räntebindningstid beräknas utifrån rapporterade räntebindningsrelaterade datumattribut, se tabell 2. En räntebindningstid räknas fram som skillnaden mellan datumattribut. Antal dagar som gäller för respektive räntebindningstid har tagits fram i jämförelse av antal dagar med löptid i *Räntestatistik för monetära finansinstitut* (MIR). Antal dagar i uppgiftslämnarnas system kan variera av administrativa orsaker och helgdagar vilket gör att exempelvis det exakta antalet dagar för tre månaders räntebindningstid inte nödvändigtvis överensstämmer med antal dagar i en 3-månadersperiod.

Tabell 2

Räntebindningstid	Räntebindningsintervall i statistiken
Mindre än eller lika med 98 dagar	T.o.m. 3 månader
Större än 98 dagar och mindre än eller lika med 370 dagar	Över 3 månader t.o.m. 1 år
Större än 370 dagar och mindre än eller lika med 1096 dagar	Över 1 år t.o.m. 3 år

Större än 1096 dagar	Över 3 år
----------------------	-----------

Varje månad beräknas bransch och storleksklass fram. Se separat dokumentation på [KRITA produktsida](#).

Omklassningar sker mestadels automatiskt i beräkningen av tillväxttakter. De automatiska omklassningar som sker är exempelvis vid branschbyten, sektorbyten och landbyten. Hänsyn tas också till kreditförluster i beräkning av tillväxttakterna. Om en ny uppgiftslämnare tillkommer läggs en omklassning in manuellt.

KRITA delar Aktörsregistret med undersökningen *Emitterade värdepapper* (SVDB) i vilket aktörer samlas in från olika källor, bland annat Allmänna företagsregistret. Andra källor som berikar Aktörsregistret är kommersiella leverantörer samt ECB:s The Register of Institutions and Affiliates Database (RIAD) vilket innehåller information om utländska aktörer. Aktörsregistret håller god kvalitet. I de fall samma uppgifter samlas in från mer än en källa finns en källprioriteringsordning. Ordningen är specificerad beroende på vilken typ av information det gäller och på vilken kvalitet olika källor bedöms hålla för olika typer av information. Med källprioritering kompletteras data samtidigt som dubletter undviks.

Statistiken på icke-finansiella företag utgår från den sektorindelning som finns i Standard för institutionell sektorindelning på detaljgrupp (INSEKT 2014), MIS 2014:1, på sexsiffernivå. Denna används av statistikprodukter generellt samt är internationellt jämförbar.

Landskoder följer internationell [ISO 3166](#) standard där låntagare med kod "SE" (Sverige) ingår i statistiken som publiceras.

2.2.6 Modellantaganden

Inga ytterligare modellantaganden görs.

2.3 Preliminär statistik jämförd med slutlig

För att försäkra god datakvalitet uppdateras statistiken löpande. Detta genom revideringar vid eventuella felaktigheter samt vid förbättringar i skattningsförfarandet. Begäran för revideringar från uppgiftslämnare kan göras upp till två år efter en referensperiods slut. Utöver detta kan revideringar göras för hela tidsserien när skattningsförfarandets bearbetningar uppdateras exempelvis genom branschberäkningar eller uppdaterade data gällande bokslutsuppgifter från extern kommersiell leverantör av företagsuppgifter, med målbilden att förbättra hela tidsserien och jämförbarheten över tid.

När det gäller beräkningen av företagsstorlek så påverkas denna av att bokslutsuppgifter och uppgifter om koncerntillhörighet i allmänhet blir tillgängliga på hösten året efter det år de avser. För nya företag innebär det ofta att dessa uppgifter initialt saknas vilket kan leda till att de klassificeras som mindre än vad de annars skulle ha gjort och att de under hösten klassificeras om till större.

Den publicerade statistiken versionshanteras och tidmarkeras för att möjliggöra återskapande.

3 Aktualitet och punktlighet

3.1 Framställningstid

Framställningstiden är 30 bankdagar. Inlämning av månadsfiler sker 15:e bankdagen efter referensperiodens slut och inlämning av kvartalsfiler sker 25:e bankdagen efter referensperiodens slut.

3.2 Frekvens

Undersökningen genomförs med månadsperiodicitet för majoriteten av attributen. Vissa redovisningsattribut samlas in kvartalsvis i stället för månadsvis.

3.3 Punktlighet

Sedan publiceringsstarten 25:e november 2025 har statistiken publicerats i tid.

4 Tillgänglighet och tydlighet

4.1 Tillgång till statistiken

Publicering sker på [KRITA produktsida](#).

Statistiken publiceras på den 30:e bankdagen (klockan 08:00) efter referensperiodens utgång.

4.2 Möjlighet till ytterligare statistik

Specialbearbetningar av primärmaterial kan göras av SCB på beställning mot ersättning enligt fastställd taxa, förutsatt att materialet inte är belagt med sekretess. Detaljerad statistik medför risk för röjning av uppgiftslämnare eller låntagare. Därmed finns begränsningar i vad som kan lämnas ut.

4.3 Presentation

På webbplatsen, www.scb.se, publiceras statistiknyheter som innehåller analyser av statistiken. Det finns även möjlighet att göra egna uttag från Statistikdatabasen där det publiceras sammanställningar i form av tabeller. Utdrag av data från Statistikdatabasen kan göras efter önskade indelningar.

4.4 Dokumentation

Upplägg och genomförande av KRITA finns dokumenterad i Statistikens framställning och dess kvalitet finns sammanfattad i detta dokument, Kvalitetsdeklaration. Samtlig dokumentation finns tillgänglig på SCB:s webbplats, [KRITA produktsida](#). En mer detaljerad innehållsbeskrivning finns i MetaPlus, metadata.scb.se, under *Kreditdatabas* (KRITA). Det går också bra att vända sig direkt till handläggarna som arbetar med Kreditdatabas (KRITA) via e-post KRITA@scb.se.

5 Jämförbarhet och sam användbarhet

5.1 Jämförbarhet över tid

Jämförbarheten över tid är god för de publicerade tidsserierna. Kontinuerligt arbete pågår för att säkerställa kvaliteten för att publicera ytterligare tidsserier för exempelvis räntebindningstid. Tidsserierna har god överensstämmelse med Finansmarknadsstatistikens tidsserier.

Eventuella förändringar i bearbetningar tillämpas på alla referensperioder i syfte att hålla jämn god datakvalitet.

5.2 Jämförbarhet mellan grupper

Undersökningsmetod och definitioner är desamma inom de olika redovisningsgrupperna vilket möjliggör jämförelser.

5.3 Sam användbarhet i övrigt

Uppgifterna om utestående volym, årlig tillväxttakt och ränta nedbrutet på bransch och storleksklass kan användas tillsammans med undersökningarna *Balansstatistik för monetära finansinstitut* (MFI) och *Räntestatistik för monetära finansinstitut* (MIR) vilka har en högre aggregeringsnivå.

KRITA delar Aktörsregistret, i vilket aktörer samlas in från olika källor, med *Emitterade värdepapper* (SVDB) som kommer publicera värdepappersstatistik uppdelat på bransch utifrån samma definitioner. Aktörsdata skickas även till Riksbankens register över aktörer RB-RIAD.

Undersökningen följer metodmässigt till hög grad ECB:s AnaCredit-förordning ([ECB Regulation ECB/2016/13](#)). Se jämförelse mellan AnaCredit och KRITA i dokumentet "Instruktioner för rapportering till Kreditdatabasen KRITA" avsnitt 17 på [uppgiftslämnarsidan](#).

5.4 Numerisk överensstämmelse

I de fall summan av delsummorna för den publicerade statistiken inte blir lika med totalsumman, beror felet på avrundning.

Allmänna uppgifter

A Klassificeringen Sveriges officiella statistik

Undersökningen ingår inte i Sveriges officiella statistik.

B Sekretess och personuppgiftsbehandling

Uppgifterna omfattas av sekretess enligt 30 kap. 4a § offentlighets- och sekretesslagen ([2009:400](#)) och behandlas på uppdrag av Riksbanken hos SCB enligt lagen ([2014:484](#)) om en databas för övervakning av och tillsyn över finansmarknaderna.

Enligt lagen ([2014:484](#)) om en databas för övervakning av och tillsyn över finansmarknaderna ska inte personuppgifter förekomma i den gemensamma databasen (5 §).

För att möjliggöra inloggning och underlätta eventuella kontakter sparas personuppgifter till rapportörer och kontaktpersoner för undersökningen. SCB:s rättsliga grund för att behandla personuppgifterna är att behandlingen är nödvändig för att utföra en uppgift av allmänt intresse (att framställa statistik). Mer information om hur SCB behandlar personuppgifter finns på www.scb.se/personuppgifter.

C Bevarande och gallring

Uppgifterna behandlas på uppdrag av Riksbanken hos SCB enligt lagen (2014:484) om en databas för övervakning av och tillsyn över finansmarknaderna.

SCB är arkivbildare för uppgifterna i databasen, som även Riksbanken och Finansinspektionen har åtkomst till. En framställan om gallring har skickats till Riksarkivet under 2021. Avsikten är att gallring av indatafiler ska ske efter att uppgifter har överförts till databasen. Även tidigare versioner av observationsregistret bör gallras och att endast den senaste versionen av observationsregistret bevaras.

D Uppgiftsskyldighet

Uppgiftsskyldighet gäller för hela undersökningen för direktrapportörer. Uppgiftsskyldighet föreligger med stöd av lagen (2022:1568) om Sveriges Riksbank och regleras i Riksbankens föreskrifter (RBFS 2017:2) om rapportering av krediter.

E EU-reglering och internationell rapportering

Ingen rapportering till internationella organisationer sker. Undersökningen regleras inte genom EU men följer metodmässigt till hög grad ECB:s AnaCredit-förordning ([ECB Regulation ECB/2016/13](https://www.ecb.europa.eu/press/pr/2016/201613/1/ECB_Regulation_ECB_2016_13)).

F Historik

Undersökningen startade med referensperiod september 2018 efter en infasningsperiod från referensperiod mars 2018. Statistiken har generellt god tillförlitlighet från och med referensperiod september 2019 och är därmed den tidigaste referensperioden statistiken publiceras från.

G Kontaktuppgifter

Statistikansvarig myndighet	Sveriges Riksbank
Kontaktinformation	103 37 Stockholm
Kontakt	Maria Eriksson
E-post	krita@riksbank.se
Telefon	08-7870423

Statistikproducent	Statistiska centralbyrån
Kontaktinformation	Box 24300 104 51 Stockholm
Kontakt	Elinor Arnvik
E-post	krita@scb.se
Telefon	010-4794121